X Matth. 15.

Y Greg. 1.30.
moral. c 28.Z Augu. l.10.
confess. c.
31. tom. i.A Greg. 1.30.
moral.c.26.B Gregor. in
Pastor. p. 3.
c.20.C Chrysost.
hom. 13. in
Matth.

D Ezech. 16.

E Cassiod. su-
per ps. 135.

F Eccles. 37.

di mensuram refectionis excedit , aliquando ipso astu immensi desiderii aliquis peccat (G) . Et quia conservatio vitæ est maximè appetibilis ad hoc ferè totus labor humanae vitæ ordinatur : Omnis labor hominis in ore ejus (H) . Tamen magis gula videtur esse circà delectationes cibi , quam circà cibos : Quibus viliis corporis salus est , malunt vesci , in quo scilicet delectatio est , quam saturari . Cum omnis finis illius voluptatis sit non sítire , atque esurire (I) . Ex virtute gulæ oritur in Ministro hebetudo sensus circà intelligentiam propter sumositates ciborum perturbantes caput , sicuti è contra abstinētia confert ad perceptionem sapientiæ : Cogitavi in corde meo abstrahere à vino carnem meam , ut animum meum transferrem ad sapientiam (K) . Oritur in Ministro ex gulæ inepta lætitia , quasi sopito gubernaculo rationis : Vinum omnem mentem convertit in securitatem , & jucunditatem (L) . Qui lætantur cum maleficerint , & exultant in rebus pessimis (M) . Oritur in Ministro ex gulæ verbum inordinatum , idest multiloquium : Ni si gulæ deditos immoderata loquacitas raperet , dives ille , qui epulatus quotidie splendide dicitur , in lingua gravius non arderet (N) . Oritur in Ministro ex gulæ scurrilitas , idest jocularitas ex defectu rationis , quæ non potest cohibere exteriores gestus : Stultiloquium , quod à stultis curialitas dicitur , idest jocularitas , quæ risum movere solet (o) . Oritur in Ministro ex gulæ immunditia , quæ attendit se-

G Greg. l.30.
moral. c.17.

H Eccles. 6.

I Aug.l.de ve-
ra Relig. c.
53. tom. I.

K Eccles. 2.

L 3. Esdræ 3.

M Prov. 2.

N Gregor. in
Pastor. p. 3.
c. 20.

O Ephes. 5.
Glos.interl.

cundum inordinatam emissionem quarumcumque superfluitatum: *Fornicatio autem, & omnis immunditia &c. idest incontinentia pertinens ad libidinem quocumque modo (P).* Et ideò dicitur: *Omnes mensæ repletæ sunt vomitu sordiumque (Q).* *Si coctus fueris in edendo multum, surge è medio, & vomere, & refrigerabit te (R).* Et ità omnes Ministri errant, qui operantur malum (s). Quapropter Minister sobrius debet esse: *Aqua vita hominis vinum in sobrietate: si bibas illud moderatè, eris sobrius (T).* Quia *Sanitas est anime, & corpori sobrius potus.* *Vinum multum potatum, irritationem, & iram, & ruinas multas facit (v).* Debet Minister se inebriare sapientia Dei, *Quæ sobrietatem, & prudentiam docet, justitiam, & virtutem (x).* Et dicere *Calix meus inebrians quām præclarus est (y).* Quia in omnibus, quæ spectant ad Ministrum, debet servare mensuram: *Sobriè, & justè, & piè vivamus in hoc sæculo, idest sobriè in nobis (z).* Nec plus sapere, quām oportet sapere, sed sapere ad sobrietatem (A). Sicut etiam dicitur: *Mulieres in habitu ornato cum verecundia, & sobrietate ornantes se (B).* Usus tamen vini secundum se licitus est Ministro: *Noili adbuc aquam bibere, sed modico vino utere propter stomachum tuum, & frequentes tuas infirmitates (C).* *Exultatio animæ, & cordis, vinum moderatè potatum (D).* Potest tamen usus vini redi illicitus Ministro, quia de facili laeditur vino, quo impeditur sapientia: